

Publisert 4. oktober 2024

Landsstyrets (LS) innstilling til

Resolusjoner

til behandling på Landsmøtet (LM) i FRI 2024

Innhold

[Dagens vedtekter](#) side 2 - 22

[Forslag innstilt vedtatt av LS](#) side 23 - 24

[Oversikt over LS-avviste forslag](#) side 25 - 27



Resolusjoner

Forslag 1

Sak fremmet av: Marianne Gulli

“For en skeiv- og livsløpsvennlig boligpolitikk”

Det er et uttalt politisk mål om at eldre skal bo trygt hjemme så lenge som mulig. De fleste eldre ønsker også dette.

Skeive er ingen homogen gruppe og boligbehov, økonomiske ressurser og sosiale preferanser vil arte seg forskjellig. Det å være skeiv likevel kan likevel by på særlige utfordringer, blant annet knyttet til minoritetsstress og mangel på tilhørighet. Mange skeive eldre ønsker seg derfor alternative boformer og tilgang på mer sosialt fellesskap. Mange eldre skeive har vokst opp i en tid der det å være skeiv var både kriminalisert og sykelliggjort, med lite eller ingen positiv representasjon og tilgang på møteplasser. Mange har også opplevd avvisning, ydmykelser og skeiv- og transfobi. Dette er det viktig å ha kunnskap om og det understreker også behovet for målrettede tilbud mot skeive seniorer.

FRI mener derfor at:

- Offentlig boligpolitikk ta hensyn til særlige behov skeive som gruppe, så vel som andre minoriteter, kan ha. Til eksempel:

- Det bør legges opp til at nye boligprosjekter møter behovet for mer mangfoldige boformer, herunder kollektive utformede boliger med tilgang på sosiale fellesarealer, leiligheter som er tilrettelagt for mer mangfoldige samlivsformer og familiekonstellasjoner, og lignende

- Det bør opprettes tilskuddsordninger slik at blant annet borettslag, sameier og andre kan utbedre eksisterende boligmasse til å ha flere sosiale fellesarealer etter ønske fra beboerne.

- Det bør igangsettes forsøksordninger med seniorboliger og omsorgsboliger - med eller uten tilknyttede helsetjenester - for skeive eldre, etter inspirasjon fra blant annet Regnbågen i Sverige eller Slottet i Danmark

- Boligbyggerlag og utbyggere må styrke sin kompetanse på kjønns- og seksualitetsmangfold og skeive livsløp

Innstilt vedtatt av LS